АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2019                                                                                                                 № 5
с. Староалейское

	Об утверждении основных нормативов

при постановке на очередь для улучшения

жилищных условий лиц, участвующих в

федеральных целевых программах

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации «Норма предоставления и учетная норма площади жилищного помещения», Постановления Администрации Алтайского края от 18.09.2006 № 385 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчётную норму строительства (приобретения)  жилья,  используемого для расчёта размера социальной выплаты,  определяемого исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности (33 кв. метра - для одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра- для семьи из 2 человек и по 18 кв. метров на каждого члена семьи при численности семьи, состоящей из 3 и более человек).

2.    Утвердить учётную норму жилого помещения на одного человека 15 кв. м.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования в установленном порядке.
Глава района
                                                                                Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

                             К.В. Пишеханов
Костырин Е.С.(38559)21462